
 

 

Na osnovu člana 44 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG“ br. 2/18, 34/19, 38/20, 

50/22 i 84/22) i člana 76 Statuta Prijestonice („Službeni list CG-Opštinski propisi“ br. 49/18 i 

17/21), Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj dana 07.11.2024. godine, donijela je  

ODLUKU  

o izmjeni i dopuni odluke o Savjetu za saradnju lokalne samouprave i nevladinih organizacija 

Član 1 

U Odluci  o Savjetu za saradnju lokalne samouprave i nevladinih organizacija („Službeni list CG-

Opštinski propisi br. 19/15), u članu 15 stav 1 alineja 1  mijenja se i glasi : 

„Ovjereni akt u skladu sa zakonom, na osnovu kojeg se utvrđuje identitet kandidata i da 

ispunjava uslove u pogledu punoljetstva“. 

Član 2 

U članu 17 stav 3 mijenja se i glasi : 

„Ako je predloženo više kandidata za isto područje djelovanja, Odbor za izbor i imenovanja će 

predložiti kandidata koji ima više iskustva  u nevladinim organizacijama u oblastima djelovanja za 

područje djelovanja za koje se kandiduje“. 

Član 3 

U članu 17 poslije stava 3 dodaje se novi stav koji glasi : 

„Ako više kandidata imaju jednako iskustvo u nevladinim organizacijama u oblastima djelovanja za 

područje djelovanja za koje se kandiduje, Odbor za izbor i imenovanja će predložiti kandidata kojeg 

je predložila nevladina organizacija koja  je u prethodne tri godine realizovala više projekata, 

organizovala veći broj skupova ili sprovela istraživanja usmjerena na unapređenje stanja u toj 

oblasti“. 

Dosadašnji stav 4 postaje stav 5 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore-

Opštinski propisi“ 

Broj : 02-016/24-2414 

Cetinje,07.11. 2024. godine 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

                                                                                                        PREDSJEDNICA 

                                                                                                            Milena Vujović 

 


